
両 面 印 刷 

                                                                令和４年２月２１日 

保護者各位  
                                                            宜野湾市立志真志小学校 

                                   校 長 天願 直光 

                                                                    （公印省略） 

オンライン授業参観のお知らせ 

 

 春寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、２月の授業参観実施に向けては引き続き万全の感染症対策が必要と考えており、その対応と

してオンラインで実施することとしております。初めての試みとなりますがさまざまご意見をうかが

いながら、今後の授業参観のもち方の参考にさせていただきたいと思います。 

 公私ともにご多用のおりと存じますが、オンラインにて授業を参観していただき、子ども達を激励し

ていただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 １ 期 日    ２月２４日（木） 

 

 ２ 日 程    

校 時 学 年 時 間 

２校時 １・２年 ９：３０～１０：１５ 

３校時 ３・４年 １０：２５～１１：１０ 

４校時 ５・６年 １１：２０～１２：０５ 

 

 ３ 視聴方法 

  ① ２月２２日（火）に、全児童に宜野湾市貸与タブレット端末を持ち帰らせます。 

  ② 授業開始５分前に宜野湾市貸与タブレット端末で、保護者の皆様がクラスルームに入室してく

ださい。その後、グーグルミートへの参加をお願いします。（参加方法は、下の QR ｺｰﾄﾞをご確認

ください。） 

  ③ マイクオフ・カメラオフにして参加してください。 

  ④ 授業終了後は、回線を安定させるため、速やかに退室してください。 

  ⑤ ご家庭のネット環境が整っていない保護者は、校内施設での視聴を計画しております。詳しく

は教頭へ問い合わせてください。 

 ４ 注意事項 

  ① 個人情報保護の観点から、ご自宅での視聴を原則とするとともに、録画や撮影は行わないでく

ださい。 

  ② タブレット端末は学習に使用しますので２月２５日（金）の登校時には、児童にもたせてくださ

い。 

  ③ 授業時間以外は、タブレット端末を使用しないようご指導ください。 

 

 

 

 

 

○Ｐ  

問い合わせ 

志真志小学校 

℡ 098-892-1502 


